СОВЕТ ДЕП УТАТО В М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«М УНИЦИПАЛЬНЫ Й ОКРУГ К Ж А М ЕН СКИ Й  РАЙОН

УДМ УРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

РЕШ ЕНИЕ

Об утверждении Положения об официальном опубликовании
(обнародовании) проекта Устава муниципального образования

«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» с
порядком учёта предложений по проекту Устава муниципального округа и

участия граждан в его обсуждении.

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» первого созыва 29 сентября 2021 года

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ
Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об официальном опубликовании
(обнародовании) проекта Устава муниципального образования «Муниципальный
округ Юкаменский район Удмуртской Республики» с порядком учёта предложений
по проекту Устава муниципального округа и участия граждан в его обсуждении.

2. Настоящее решение подлежат официальному опубликованию в Вестнике
нормативно- правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования «Юкаменский район» и размещению в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский рай
Удмуртской Республики»

с.Юкаменское
29 сентября 2021 года
№ 23

Б.А.Абашев

Утверждено
Советом депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ
Юкаменский район Удмуртской Республики»

№ 23 от 29.09.2021 года

ПОЛОЖ ЕНИЕ
об официальном опубликовании (обнародовании) проекта Устава

муниципального образования «М униципальный округ Ю каменский
район Удмуртской Республики» с порядком учёта предложений по
проекту Устава муниципального округа и участия граждан в его

обсуждении

Настоящее Положение устанавливает в соответствии с
требованиями статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» порядок учета предложений по проекту Устава муниципального
ооразования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики» и участия граждан в его обсуждении (далее также - проект
Устава).

1. Общие положения

1.1. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики», органы территориального общественного
самоуправления, желающие внести предложения по проекту Устава (далее
также - инициаторы), направляют их в Совет депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики» (далее также — Совет депутатов).

1.2. Предложения по проекту Устава принимаются в Совете депутатов
в течение 20 календарных дней после опубликования (обнародования)
проекта Устава.

Проект Устава не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса
о принятии Устава муниципального образования «Муниципальный округ
Юкаменский район Удмуртской Республики» подлежат официальному
опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликование
(обнародованием) установленного Советом депутатов порядка учета
предложений по проекту Устава, а также порядка участия граждан в его
обсуждении.

1.3. Официальное опубликование прилагаемого проекта Устава
осуществляется в следующем периодическом печатном издании (в одном из
следующих периодических печатных изданий):

1) средстве массовой информации газете «Знамя Октября»;

2) сборнике (вестнике) «Вестник нормативно - правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования «Юкаменский
район»;

3) путём размещения решения проекта Устава на официальном сайте
муниципального образования «Юкаменский район»
https://www.viikamensk.udmurt.ru.

1.4. Предложения по проекту Устава составляются по форме согласно
приложению к настоящему Положению.

1.5. Предложения по проекту Устава должны
соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральным законам,
принимаемым в соответствии с ними уставу и законам Удмуртской
Республики.

2. Порядок учета поступивших предложений по проекту устава

2.1. Все поступившие предложения подлежат регистрации, после чего
они передаются для предварительного рассмотрения соответствующей
постоянной комиссии Совета депутатов (далее также - комиссия).

2.2. Комиссия по итогам предварительного рассмотрения каждого
предложения по проекту Устава, принимает решение рекомендовать Совету
депутатов принять предложения и внести соответствующие поправки в
проект Устава либо отклонить предложения. Решение комиссии оформляется
протоколом.

2. J .  Проект Устава доработанный по результатам предварительного
рассмотрения предложений комиссией вместе с информацией о количестве
поступивших предложений и результатах их предварительного
рассмотрения, выносится на рассмотрение Совета депутатов.

2.4. Инициаторы, направившие свои предложения по проекту Устава
могут присутствовать при рассмотрении их предложений на заседаниях
комиссии, Совета депутатов. Информацию о времени и месте проведения
указанных заседаний инициаторы могут получить в Совете депутатов.

2.5. Предложения по проекту Устава внесенные с нарушением порядка,
установленного настоящим Положением, рассмотрению не подлежат.

3. Порядок участия граждан в обсуждении проекта устава

3.1. Участие граждан в обсуждении проекта Устава осуществляется
путем проведения публичных слушаний по проекту Устава в соответствии с
Временным порядком организации и проведения публичных слушаний по
проекту Устава муниципального образования «Муниципальный округ
Юкаменский район Удмуртской Республики», утвержденным Советом
депутатов.

https://www.viikamensk.udmurt.ru

Приложение
к Положению об официальном опубликовании

(обнародовании) проекта Устава муниципального
образования «Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» с порядком учёта предложений

по проекту Устава муниципального округа и
участия граждан в его обсуждении

Предложения
по проекту Устава муниципального

образования «Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики»

N Текст статьи Текст Обоснование Новая Инициатор
п/п проекта Устава, с предлагаемой внесения редакция внесения

указанием части, поправки поправки текста статьи поправки
пункта, проекта

подпункта, Устава с
абзаца, в учетом
которые предлагаемой

необходимо поправки
внести поправки

(изменения и
(или)

дополнения)

1 2 3 4 5 6

.

(фамилия, имя, отчество (при наличии), год рождения гражданина, внесшего
предложение (наименование территориального общественного

самоуправления)

(адрес, контактный телефон инициатора предложения)

(дата) (личная подпись)